
Provincia di Pescara

GARA n.30_19PA lavori denominati “Masterplan per l’Abruzzo: Riqualificazione e ristrutturazione dell’arteria
stradale a servizio del comprensorio produttivo di Alanno Scalo [Cod. PSRA/80]”

Informazioni sulla gara
ID 189

Tipologia di gara: Procedura aperta

Criterio di
valutazione: Criterio del minor prezzo percentuale

Protocollo: 24783/2019

CIG: 8142576A46

CUP: C37H17001240002

Tipo di fornitura: Lavori

Atto di
riferimento: 1019/2019

RUP: UCCI Emanuele
Per richiedere
informazioni: Servizio Gare e Contratti

Stato: Aggiudicata
Soggetto

aggiudicatore: Provincia di Pescara

Centro di costo: Viabilità e Trasporti
Destinatario

fornitura/servizio: Viabilità e Trasporti

Aggiudicatario: COSTRUZIONI CALABRESE SRL
Importo di

aggiudicazione
comprensivo
degli oneri:

15.203,45 €

Data di
aggiudicazione: 05 giugno 2020

Comunicazione:
Il progetto è visionabile al seguente link 

http://old.provincia.pescara.it/images/stories/donwload/Progetto%20esecutivo%20(PSRA80)%2008.2019.zip

Importi e oneri
Importo complessivo a base d'asta: 1.183.673,06 €

Importo, al netto di oneri, soggetto a ribasso: 0,00 €

Oneri: 15.203,45 €

Importo contributo ANAC: 140,00 €

Garanzia fideiussoria: 23.673,00 €

http://old.provincia.pescara.it/images/stories/donwload/Progetto esecutivo %28PSRA80%29 08.2019.zip


Date pubblicazione e scadenza
Data inizio partecipazione: 27 dicembre 2019 9:10:00

Termine ultimo per la presentazione di quesiti: 20 gennaio 2020 10:00:00

Data scadenza: 27 gennaio 2020 10:00:00

Documenti richiesti ai partecipanti - Documentazione amministrativa
DGUE

istanza e integrazione dgue

altri soggetti

Documento di Identità

Contributo ANAC

Cauzione - Fidejussione

subappalto

eventuali documenti integrativi

autocertificazione marche da bollo

Documenti richiesti ai partecipanti - Offerta economica
Offerta economica

Documentazione gara
30_19PA bando

30_19PA disciplinare

PSRA80 Alanno progetto

informativa



Chiarimenti
Domanda Risposta

Si richiedono informazioni in
merito al pagamento dell'imposta
di bollo. 

Per le marche da bollo digitali si vedano le istruzioni dell'Agenzia delle
Entrate al seguente link
https://www.agenziaentrate.gov.it/portale/web/guest/schede/pagamenti.

Per la compilazione del modello F23 si precisano i seguenti dati:

CODICE UFFICIO: TAU

CAUSALE: non prevista per il bollo

DESCRIZIONE: IMPOSTA DI BOLLO CIG …… (inserire il CIG della gara cui si
partecipa)

CODICE TRIBUTO: 456T

Il C.F. della Provincia di Pescara 00212850689

SI CONSIGLIA DI VERIFICARE LE ISTRUZIONI MESSE A DISPOSIZONE
DELL’AGENZIA DELLE ENTRATE SUL PROPRIO SITO.

Si può anche autocertificare l’assolvimento dell’imposta di bollo con il
modulo messo disposizione (modello “bollo”); si ricorda a tal proposito
che grava esclusivamente sul concorrente l’onere della conservazione
del documento sui cui sono state apposte le marche ferma restando la
facoltà della Provincia e degli Organi competenti (Ag. Entrate, Guardia di
Finanza ecc…) di richiederne  l’esibizione.

Domanda Risposta

Spett.Le Stazione Appaltante, non
sono presenti sul portale e sul sito
internet il DGUE e il modello
soggetti cessati . Cordialità
Cordialità.

Il DGUE è a disposizione nei documenti di gara sulla piattaforma; gli altri modelli, fra
cui quello dei soggetti cessati, sono disponibili  al seguente
link http://www.provincia.pescara.it/index.php/gare-e-contratti 

Domanda Risposta

Buongiorno, si chiede gentilmente
di rivedere il link di collegamento
al progetto esecutivo, riscontriamo
il seguente errore "The requested
URL
/images/stories/donwload/Progetto
esecutivo was not found on this
server. cordiali saluti

è necessario copiare il link ed incollarlo nella barra dell'indirizzo del browser

Domanda Risposta

Buona sera, si chiede quanto
segue: - la societa' scrivente
partecipa in RTI NON ANCORA
COSTITUITO, ogni società deve
compilare (ognuno per conto
proprio) il relativo allegato
"domanda di partecipazione"?
Perchè al punto 16.1.1 del
disciplinare di gara c'è scritto "nel
caso di raggruppamento
temporaneo non ancora costituiti,
la domanda, a pena di esclusione,
deve essere sottoscritta da tutti i
soggetti che costituiranno il
raggruppamento". - La marca da
bollo sull'istanza va assolta solo

L’istanza di partecipazione va sottoscritta da tutti gli oo.ee.

del costituendo raggruppamento tuttavia, se presentata con il

modello messo a disposizione dove sono presenti anche

dichiarazioni integrative, si consiglia di presentarla

separatamente per la mandante e le mandatarie (in effetti il

punto 16.1.1 del disciplinare fa ancora riferimento a modelli in

cui l’istanza era separata dalle altre dichiarazioni)

Il bollo va apposto solo sull’istanza della capogruppo

https://www.agenziaentrate.gov.it/portale/web/guest/schede/pagamenti


dalla mandataria? Oppure ne
servono 2 una per la mandataria
ed una per la mandante? Grazie

Domanda Risposta

Le marche da bollo devono
essere 2 oppure una? per legge le marche da bollo vanno apposte nella misura di 1 ogni 4 facciate.

Domanda Risposta

1)  viene rilasciato attestato di
sopralluogo?

2) si chiede per i bolli dell'istanza
e dell'offerta se bisogna fare
versamento f23 di € 32,00 oppure
bisogna acquistare le due marche
da € 16,00 ognuna ?

1) si veda il punto 5.2 del discplinare

 

2) il modello F23 o la dichiarazione sostitutiva per le marche possono essere
relative a tutte le marche da bollo necessarie (istanza e offerta eocnomica) 

Domanda Risposta

 

1)  Dove trovo la Domanda di
partecipazione gare (a norma
punto 16.1 del disciplinare?

2) Salve, si chiede se l'iscrizione al
portale https://provincia-
pescara.acquistitelematici.it/
debba essere effettuato anche da
ditta mandante o solo da
capogruppo mandataria in caso di
ati verticale.

1) l'istanza di partecipazione è integrata nel modello "istanza e integrazione dgue";

2) l'iscrizione al portale deve essere fatta solo dalla capogruppo che poi, quando
richiesto dal sistema, dovrà inserire anche i dati della/e mandante/i  

Domanda Risposta

chiarimentii sul caricamento dei
documenti di gara sulla
piattaforma

Benché fuori termine sono pervenute ulteriori richieste di chiarimenti in merito al
caricamento in piattaforma dei documenti da presentare in gara. Si ritiene quindi, in
via del tutto eccezionale, rispondere a detti quesiti stante la natura generale degli
stessi.

I documenti per i quali non è espressamente previsto uno "spazio"  tipo il PassOE,
possono essere allegati ad altri documenti (per esempio dichiarazioni integrative,
dgue o altri) o possono essere inseriti in “eventuali documenti integrativi”
 comprimendo i vari file in formato .zip.

Nel rispetto delle prescizioni di bando e disciplinare si ricorda che il presente
chiarimento è rilasciato in via eccezionale essendo scaduto il termine per la
proposizione di quesiti e NON saranno forniti ulteriori chiarimenti
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